
Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 86 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 41ο 

Έγκριση διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια λευκού και κίτρινου 
αλκυδικού  χρώµατος και υαλοσφαιρίδια για τη διαγράµµιση του οδικού δικτύου της 
Περιφέρειας Ηπείρου, προϋπολογισµού δαπάνης € 60.000,00 πλέον ΦΠΑ.   

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την υπ΄ αριθµ. 
35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών, περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95, για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων. 

6. Την αριθµ. 12/48/04-07-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
κατάρτισης του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων της Περιφέρειας Ηπείρου 
έτους 2011, µε την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου «∆ιαγραµµίσεις τµηµάτων του 
εθνικού οδικού δικτύου Περιφέρειας Ηπείρου», µε προϋπολογισµό € 100.000,00 και 
πίστωση € 80.000,00 για το έτος 2011.  

7. Την εισήγηση της ∆/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου, που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 48000/1288/15-07-2011 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 48023/1694/15-07-2011 στον φάκελο 6/2011 
εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση προµήθειας λευκού και κίτρινου 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 87 - 

αλκυδικού  χρώµατος και υαλοσφαιρίδια για διαγράµµιση του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου της Περιφέρειας Ηπείρου µε µηχάνηµα διαγράµµισης και προσωπικό της 
Περιφέρειας Ηπείρου. Οι προδιαγραφές που πρέπει να έχει το αλκυδικό χρώµα που θέτει 
το Υπουργείο ΥΠΟΜΕ∆Ι είναι οι εξής: 1. Παράγοντας φωτεινότητας > 0,85 2. Χρωµατικές 
συντεταγµένες  χ,ψ που θα πρέπει να ορίζουν σηµεία που βρίσκεται µέσα στην 
προβλεπόµενη(πίνακα 2 της ΕΝ 1871:2000) 3. Καλυπτική ικανότητα >85% 4.Επίδραση 
ασφάλτου ∆β=0,05 (κατηγορία BR2 πίνακ 4 της ΕΝ 1871:2000 5.Ιξώδεις σε KREBS-
UNITS  25 C apo 75-80 K.U. 6. Χρόνος ξήρανσης <20 λεπτά 7. Αντοχή στο νερό, ενώ 
επίσης δεν θα πρέπει να παρουσιάζει απώλεια πρόσφυσης ξεφλουδίσµατα ή  άλλες 
αλλοιώσεις. Η Υπηρεσία σηµειώνει ότι όλες τις προδιαγραφές που απαιτούνται θα 
εξετασθούν στέλνοντας δείγµα στο Υπουργείο ΥΠΟΜΕ∆Ι στην ∆/νση Ποιότητας, ενώ 
επειδή η δαπάνη αγοράς ανέρχεται στο ποσό των 60.000,00 ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ, 
εισηγείται τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµός µε τις παραπάνω προδιαγραφές και µε 
ευθύνη του τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικού της Π.Ε. Ιωαννίνων.  

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/538/19-07-2011) 

Εγκρίνει τη διενέργεια, µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικού της 
Π.Ε. Ιωαννίνων, σε συνεργασία µε τη ∆/νση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ηπείρου, 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια λευκού και κίτρινου αλκυδικού  
χρώµατος και υαλοσφαιρίδια, σύµφωνα µε τις προδιαγραφές που θέτει το Υπουργείο 
Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων, για τη διαγράµµιση του εθνικού και επαρχιακού οδικού 
δικτύου αρµοδιότητας της Περιφέρειας Ηπείρου, µε µηχάνηµα διαγράµµισης και προσωπικό 
της Περιφέρειας Ηπείρου. 

Ο προϋπολογισµός της προµήθειας, ποσού € 60.000,00 πλέον ΦΠΑ, θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του έργου του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων της Περιφέρειας 
Ηπείρου έτους 2011 «∆ιαγραµµίσεις τµηµάτων του εθνικού οδικού δικτύου Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Ε.Φ. 071 ΚΑΕ 9771). 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 88 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 42ο 

Έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την 
προµήθεια καυσίµων θέρµανσης και κίνησης για τις ανάγκες των Ν.Π.∆.∆. Π.Ε. 
Ιωαννίνων για το έτος 2012.   

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την υπ΄ αριθµ. 
35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών, περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95, για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων. 

6. Την αριθµ. 17/440/30-06-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ηπείρου, µε την οποία: Α) εγκρίθηκε η διενέργεια µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών 
της ∆/νσης Οικονοµικού της Π.Ε. Ιωαννίνων, ανοιχτού διαγωνισµού προµήθειας καυσίµων 
για τις ανάγκες των Ν.Π.∆.∆. της Π.Ε. Ιωαννίνων για το έτος 2012, µε κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή (µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης %) στην εκάστοτε 
µέση διαµορφούµενη λιανική ή χονδρική τιµή πώλησης και σύµφωνα µε τους όρους της 
σχετικής διακήρυξης που θα καταρτισθεί Β) εγκρίθηκε η δαπάνη για τη δηµοσίευση σε δύο 
ηµερήσιες οικονοµικές εφηµερίδες των Αθηνών και µία τοπική, της διακηρύξεως του 
ανωτέρω διαγωνισµού και Γ) συγκροτήθηκε η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού και 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 89 - 

ορίσθηκαν τα µέλη αυτής, υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων και εκπρόσωποι φορέων, µε 
τους νόµιµους αναπληρωτές τους. 

7. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικού της Π.Ε. Ιωαννίνων, 
που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 46864/3692/13-07-2011 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 47121/1659/13-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία διαβιβάσθηκε σχέδιο της διακήρυξης για τη διενέργεια του 
διαγωνισµού του θέµατος και εισηγείται την έγκριση των όρων αυτής. 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/539/19-07-2011) 

Καταρτίζει τη διακήρυξη για τη διενέργεια του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την 
προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες των Ν.Π.∆.∆. της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων για 
το έτος 2012, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή (µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης 
%) στην εκάστοτε µέση διαµορφούµενη λιανική ή χονδρική τιµή πώλησης, µε τους όρους και 
τα Παραρτήµατα αυτής, όπως συντάχθηκαν από το αρµόδιο Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης 
Οικονοµικού της Π.Ε. Ιωαννίνων, και επισυνάπτονται στην ανωτέρω αριθµ. πρωτ. 
46864/3692/13-07-2011 εισήγηση της Υπηρεσίας. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 90 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 43ο 

Έγκριση λειτουργικών δαπανών της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης Οικονοµικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 
47736/3738/15-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 47848/1683/15-07-2011 στον 
φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση λειτουργικών 
δαπανών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, 
σύµφωνα µε το συνηµµένο στην εισήγηση πίνακα. 

7. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος, τα µέλη της Επιτροπής κ.κ. Αθηνά Ιωάννου 
και Μιχαήλ Κασσής, παρατήρησαν ότι στην εισήγηση της Υπηρεσίας θα πρέπει να 
αναγράφεται αναλυτικά ποιά δαπάνη αντιστοιχεί σε κάθε ΚΑΕ, δεδοµένου ότι στον 
επισυναπτόµενο σ’ αυτή πίνακα και σε κάποιες από τις δαπάνες, αντιστοιχούν 
περισσότεροι του ενός ΚΑΕ, χωρίς να υπάρχει ανάλυση ποιό ποσό χρεώνεται σε κάθε 
έναν από αυτούς. 

 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 91 - 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/540/19-07-2011) 

Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες για τις ανάγκες λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, σε βάρος των πιστώσεων των αντίστοιχων Φορέων & ΚΑΕ του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων), όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, ενώ για τα κατωτέρω υλικά και εργασίες η 
εκταµίευση θα γίνεται τµηµατικά ανάλογα µε τις ανάγκες:  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ 
µε ΦΠΑ ΚΑΕ 

Αναλώσιµα Υπολογιστών - Φωτοτυπικών 7.000 € 1111,1329 

Επισκευές Η/Υ - Φωτοτυπικών 4.000 € 0869,1329 

Εργασίες – Υλικά Συντήρησης 2.000 € 1329,1699,0861 

Υλικά Καθαριότητας 1.000 € 1699,1231 
Σφραγίδες Πινακίδες – Τυπογραφικές 
Εργασίες 4.000 € 1111,1699 

Γραφικά εκτός διαγωνισµού – Φωτοτυπήσεις 4.000 € 1111 

∆απάνες για δηµοσιεύσεις στον Τύπο 1.500 € 0841 

Λοιπές ∆απάνες 1.000 € 1699,1219,1121 

∆απάνη για µυοκτονία και απεντόµωση 500 € 0871 

Τηλεπικοινωνιακό Υλικό 1.000 € 1725 

......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

    8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 92 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 44ο 

Έγκριση µίσθωσης γραµµατοθυρίδων για την παραλαβή της αλληλογραφίας των 
Υπηρεσιών Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ιωαννίνων, από τα ΕΛΤΑ. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Κεντρικής Γραµµατείας της Περιφέρειας Ηπείρου, που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 47716/3737/15-07-2011 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 47917/1686/15-07-2011 στον φάκελο 6/2011 
εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την έγκριση µίσθωσης τεσσάρων (4) 
ταχυδροµικών θυρίδων, για την παραλαβή της αλληλογραφίας των Υπηρεσιών της 
Α/βάθµιας και Β/βάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, από τα ΕΛΤΑ, δαπάνης € 227,40. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/541/19-07-2011) 

Εγκρίνει τη δαπάνη ποσού € 227,40 σε βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 0819 του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Ε. Ιωαννίνων), για τη µίσθωση τεσσάρων (4) 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 93 - 

ταχυδροµικών θυρίδων, για την παραλαβή της αλληλογραφίας των Υπηρεσιών της Α/βάθµιας 
και Β/βάθµιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, από τα ΕΛΤΑ. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 94 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 45ο 

Έγκριση δαπάνης για τη δηµιουργία φυλλαδίου τουριστικής προβολής της 
Περιφέρειας Ηπείρου. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Τουρισµού της ∆/νσης ∆ιά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εµπορίου και Τουρισµού της Περιφέρειας Ηπείρου, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα 
(υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 47703/374/15-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 47918/15-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται 
την έγκριση δαπάνης 9.840,00 € σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Φ.071 Κ.Α.Ε.9779 
(Πρόγραµµα Κ.Α.Π. 2011, Τοµέας «∆ιάφορα», Έργο: «Τουριστική Προβολή της 
Περιφέρειας Ηπείρου»), που εκτελείται µε µέριµνα και ευθύνη της ∆/νσης ∆ιά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εµπορίου και Τουρισµού, για τη δηµιουργία και έκδοση 
φυλλαδίου που θα παρουσιάζει το τουριστικό προϊόν της Περιφέρειας Ηπείρου. Το 
φυλλάδιο θα έχει 16 σελίδες διαστάσεων 21Χ14,5 cm σε χαρτί 170 gr illustration και 
βιβλιοδεσία καρφίτσα και θα εκδοθεί σε 15.000 αντίτυπα (7.000 ελληνικά., 5.000 αγγλικά 
και 3.000 ισραηλιτικά). 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 95 - 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/542/19-07-2011) 

Εγκρίνει τη δαπάνη ποσού € 9.840,00 µε ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Φ.071 
Κ.Α.Ε.9779 (Πρόγραµµα Κ.Α.Π. 2011, Τοµέας «∆ιάφορα», Έργο: «Τουριστική Προβολή της 
Περιφέρειας Ηπείρου»), που εκτελείται µε µέριµνα και ευθύνη της ∆/νσης ∆ιά Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εµπορίου και Τουρισµού της Περιφέρειας Ηπείρου, για τη δηµιουργία και 
έκδοση φυλλαδίου που θα παρουσιάζει το τουριστικό προϊόν της Περιφέρειας Ηπείρου. Το 
φυλλάδιο θα έχει 16 σελίδες διαστάσεων 21Χ14,5 cm σε χαρτί 170 gr illustration και 
βιβλιοδεσία καρφίτσα και θα εκδοθεί σε 15.000 αντίτυπα (7.000 στην ελληνική γλώσσα, 5.000 
στην αγγλική και 3.000 στην ισραηλιτική). 

......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 96 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 46ο 

Έγκριση άσκησης του ενδίκου µέσου της αναίρεσης ενώπιον του Αρείου Πάγου εκ 
µέρους της Περιφέρειας Ηπείρου, κατά της αριθµ. 63/2011 απόφασης του Πολυµελούς 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση της ∆/νσης Νοµικής Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων 
που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 47627/637/14-07-2011 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 47652/1671/14-07-2011 στον φάκελο 6/2011 
εισηγήσεων Ο.Ε.), στην οποία αναφέρεται ότι στην υπηρεσία κοινοποιήθηκε η 
συνηµµένη στην εισήγηση, αριθµ. 63/2011 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου 
Ιωαννίνων, η οποία επικύρωσε τη αριθµ. 413/2009 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Ιωαννίνων που υποχρέωνε την πρώην Ν.Α.Ι. στην καταβολή του ποσού των € 6.366,00 
για τέσσερις από τους ενάγοντες και στο ποσό των € 10.560,00 ευρώ για έναν από 
αυτούς (όλοι τους υπάλληλοι  µε σχέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στη 
∆ιεύθυνση Μεταφορών). Τα παραπάνω ποσά επιδικάσθηκαν από το πρωτοβάθµιο και 
δευτεροβάθµιο δικαστήριο  κατ εφαρµογή του άρθρου 14 παρ.2 του Ν.3016/2002 και 
στις κατ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσες Κ.Υ.Α. (ειδική µηναία παροχή 176 ευρώ). Η 
Υπηρεσία εισηγείται την άσκηση του ενδίκου µέσου της Αναίρεσης ενώπιον του Αρείου 
Πάγου κατά της ως άνω απόφασης (βλ. αριθµ πρωτοκ. 2/54630/0022/2.10.2006 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 97 - 

έγγραφο Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών και αριθµ πρωτοκ 56110/17.11.2006 
έγγραφο Υπουργείου Εσωτερικών) και ζητά τη λήψη της σχετικής απόφασης, κατά τα 
προβλεπόµενα στο άρθρο 176 παρ.1 περ.ε του Ν.3852/2010. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 
Αποφασίζει οµόφωνα 

(απόφαση 20/543/19-07-2011) 

Εγκρίνει την άσκηση από την Περιφέρεια Ηπείρου, του ενδίκου µέσου της αναίρεσης 
ενώπιον του Αρείου Πάγου, κατά της αριθµ. 63/2011 απόφασης του Πολυµελούς 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, η οποία επικύρωσε τη αριθµ. 413/2009 απόφαση του 
Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων, που υποχρέωνε την πρώην Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση 
Ιωαννίνων, στα δικαιώµατα και υποχρεώσεις της οποίας υπεισήλθε αυτοδικαίως η 
Περιφέρεια Ηπείρου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, στην καταβολή του ποσού 
των € 6.366,00 για τέσσερις από τους ενάγοντες και στο ποσό των € 10.560,00 ευρώ για 
έναν από αυτούς (όλοι τους υπάλληλοι  µε σχέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στη 
∆ιεύθυνση Μεταφορών της Ν.Α.Ι.), κατ’ εφαρµογή του άρθρου 14 παρ.2 του Ν.3016/2002 
και στις κατ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσες Κ.Υ.Α. (ειδική µηναία παροχή 176 ευρώ). 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 98 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις 
δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-
2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, 
Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 47ο 
Έγκριση επανάληψης του διαγωνισµού της Π.Ε. Πρέβεζας µε τίτλο «Ανάδειξη Εργολάβων για 
τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδένδρων στα πλαίσια του προγράµµατος 
καταπολέµησης του δάκου», έτους 2011 µε τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 
προδιαγραφών της διακήρυξης και έγκριση των όρων και των Παραρτηµάτων αυτής, για τη 
διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού, προϋπολογισµού € 60.000,00 µε ΦΠΑ. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)}. 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις διατάξεις 
του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», των Π.∆. 
59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθµ. 15/356/09-06-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, µε 
την οποία καταρτίσθηκε η διακήρυξη για τη διενέργεια του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού του 
θέµατος, ύστερα από συντετµηµένη προθεσµία δεκαπέντε (15) ηµερών από την ηµεροµηνία της 
δηµοσίευσης της διακήρυξης, λόγω του επείγοντος της έναρξης των ψεκασµών, προϋπολογισµού 
€ 150.000,00 µε ΦΠΑ, από πιστώσεις του Προγράµµατος καταπολέµησης του δάκου της ελιάς 
που είναι εγγεγραµµένες στον προϋπολογισµό του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΕΦ 295 / ΚΑΕ 0879). 

7. Την αριθµ. 20/502/19-07-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, µε 
την οποία µαταιώθηκαν τα αποτελέσµατα του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού της Π.Ε. 
Πρέβεζας µε τίτλο «Ανάδειξη Εργολάβων για τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό 
ελαιοδένδρων στα πλαίσια του προγράµµατος καταπολέµησης του δάκου», έτους 2011, επειδή 
αποκλείσθηκαν όλοι οι συµµετέχοντες σ’ αυτόν, λόγω ελλείψεων στα δικαιολογητικά συµµετοχής 
τους, σύµφωνα µε το αριθµ. 1/05-07-2011 Πρακτικό (έλεγχος δικαιολογητικών) της Επιτροπής 
∆ιενέργειας του διαγωνισµού. 

8. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού Οικονοµικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 
46287/1902/11-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 46310/1625/11-07-2011 στον φάκελο 
6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), στην οποία αναφέρεται ότι σύµφωνα µε το από 5-7-2011 πρακτικό της 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 99 - 

επιτροπής διεξαγωγής του ανοιχτού διαγωνισµού και εισήγησης για ανάθεση, ο διαγωνισµός για 
την ανάδειξη Εργολάβων για τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδένδρων στα πλαίσια 
του προγράµµατος καταπολέµησης του δάκου έτους 2011 απέβη άγονος, καθότι οι υποβληθείσες 
προσφορές κρίθηκαν άκυρες. Με την αριθµ. 5371/7-7-2011 έκθεση της ∆/νσης Αγροτικής 
Οικονοµίας και Κτηνιατρικής της Π. Ε. Πρέβεζας το Πρόγραµµα δακοκτονίας θα πρέπει για τους 
λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω έκθεση, να περιοριστεί στου τοµείς Α’ και Β’. Κατόπιν  
των ανωτέρω προτείνουµε την επανάληψη του διαγωνισµού µε τροποποίηση των όρων και των 
τεχνικών προδιαγραφών της διακήρυξης σύµφωνα µε το συνηµµένο σχέδιο (σχετ: Το αριθµ. 21 
παρ. δ του Π.∆. 118/2007). 

9. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/544/19-07-2011) 

− Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισµού της Π.Ε. Πρέβεζας µε τίτλο «Ανάδειξη Εργολάβων για 
τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδένδρων στα πλαίσια του προγράµµατος 
καταπολέµησης του δάκου», έτους 2011 µε τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 
προδιαγραφών της διακήρυξης αυτού, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρ. 21 παρ. δ του Π.∆. 
118/2007, δεδοµένου ότι τα αποτελέσµατα του από 05-07-2011 ανοιχτού διαγωνισµού 
µαταιώθηκαν (αριθµ. 20/502/19-07-2011 απόφαση της Ο.Ε.) επειδή αποκλείσθηκαν όλοι οι 
συµµετέχοντες σ’ αυτόν, λόγω ελλείψεων στα δικαιολογητικά συµµετοχής τους, σύµφωνα µε το 
αριθµ. 1/05-07-2011 Πρακτικό (έλεγχος δικαιολογητικών) της Επιτροπής ∆ιενέργειας του 
διαγωνισµού. 

Ο ανωτέρω διαγωνισµός θα διεξαχθεί µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης 
∆ιοικητικού Οικονοµικού της Π.Ε. Πρέβεζας, µε προϋπολογισµό € 60.000,00 µε ΦΠΑ (πρόχειρος 
διαγωνισµός), κατόπιν της αριθµ. 5371/7-7-2011 έκθεσης της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής της Π. Ε. Πρέβεζας, σύµφωνα µε την οποία, το Πρόγραµµα δακοκτονίας θα πρέπει 
για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτή, να περιοριστεί στους τοµείς Α’ και Β’ της διακήρυξης 
του µαταιωθέντος ανοιχτού διαγωνισµού. 

− Καταρτίζει τη διακήρυξη για τη διενέργεια του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, για την 
ανάθεση υλοποίησης του έργου µε τίτλο «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωµατικό 
ψεκασµό ελαιοδένδρων στα πλαίσια του Προγράµµατος καταπολέµησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2011 στο Ν. Πρέβεζας, µε τους όρους και τα Παραρτήµατα αυτής, όπως συντάχθηκαν από 
το αρµόδιο Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, και επισυνάπτεται στην ανωτέρω αριθµ. πρωτ. 46287/1902/11-07-2011 
εισήγηση της Υπηρεσίας. Ο προϋπολογισµός του έργου, ποσού € 60.000,00 µε ΦΠΑ, θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του Ε.Φ. 295, ΚΑΕ 0879 του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Ε. 
Πρέβεζας). 

......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  
      

2. Καττής Νικόλαος,  
  

3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
 
4. Κατέρης Ιωάννης, 
  
5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 
 
6. Ιωάννου Αθηνά, 
 
7. Κασσής Μιχαήλ, 
 
8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 100 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 48ο 

Κατακύρωση των αποτελεσµάτων του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια 
εντοµοκτόνων – ελκυστικών ουσιών ∆ακοκτονίας στα πλαίσια του Προγράµµατος 
συλλογικής καταπολέµησης του δάκου της ελιάς έτους 2011 στην Π.Ε. Θεσπρωτίας. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την υπ΄ αριθµ. 
35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών, περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95, για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων. 

6. Την αριθµ. 19/474/12-07-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ηπείρου, µε την οποία εγκρίθηκε α) η διενέργεια, µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών 
της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. Θεσπρωτίας, σε συνεργασία µε τη ∆/νση 
Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτίας, του πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού του θέµατος, συνολικού προϋπολογισµού € 30.154,00 µε ΦΠΑ, σε βάρος 
των πιστώσεων προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσπρωτίας),  Φορέας 295 δακοκτονίας ΚΑΕ 1643 και β) οι όροι της διακήρυξης, για τη 
διενέργεια του ανωτέρω πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, όπως αυτή συντάχθηκε 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 101 - 

από το αρµόδιο Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού, σε 
συνεργασία µε τη ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, καθώς και του σχεδίου σύµβασης µε τα Παραρτήµατά της. 

7. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε 
το µε αρ. πρωτ. 48039/2678/15-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
48298/1701/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε συνηµµένα τα σχετικά 
Πρακτικά (Νο 1 και 2) της Επιτροπής του πρόχειρου µειοδοτικού ∆ιαγωνισµού του 
θέµατος και εισηγείται την έγκρισή τους και την κατακύρωση των αποτελεσµάτων του 
διαγωνισµού. 

Σύµφωνα µε τα ως άνω Πρακτικά: 

Α) Νο1/14-07-2011 Πρακτικό: η Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού, µετά τη λήξη της προθεσµίας 
υποβολής των προσφορών, παρέλαβε µία (1) προσφορά της εταιρείας BASF ΕΛΛΑΣ 
Α.Β.Ε.Ε. Στη συνέχεια διέκοψε τη συνεδρίαση και αποφασίσθηκε να συνέλθει εκ νέου την 
15η Ιουλίου ηµέρα Παρασκευή, για την συνέχιση της διαδικασίας µε την αποσφράγιση του 
φακέλου της προσφοράς. 

Β) Νο2/15-07-2011 Πρακτικό (έλεγχος δικαιολογητικών τεχνικών και οικονοµικών 
προσφορών): η Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού, αφού αποσφράγισε τους φακέλους των 
δικαιολογητικών και της τεχνικής προσφοράς της µοναδικής εταιρείας που κατέθεσε 
προσφορά, και διαπίστωσε ότι πληρούν τους όρους της διακήρυξης προχώρησε στην 
αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς. Ο φάκελος της οικονοµικής προσφοράς 
περιείχε προσφορές για το Σκεύασµα µε δραστική ουσία dimethoate (ήτοι 5,29 €/lt x 
900,00 lt=4,761,00 +618,93 ΦΠΑ 13% =5.379,93 €) και για το Σκεύασµα δρώντος 
συστατικού alpha-cypermethrin (ήτοι 24,02 χ 280 lt=6.725,60 +874,32 ΦΠΑ 
13%=7.599,92 €), ενώ για το τρίτο σκεύασµα µε δραστική ουσία spinosad (0.024% β/ο) 
δεν κατατέθηκε προσφορά. 

Η επιτροπή µετά τον έλεγχο των οικονοµικών προσφορών εισηγείται ως ανάδοχο της 
προµήθειας την εταιρεία BASF ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. για τα δύο πρώτα σκευάσµατα µε τα 
ανωτέρω ποσά. 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/545/19-07-2011) 

− Κατακυρώνει τα αποτελέσµατα του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια 
εντοµοκτόνων – ελκυστικών ουσιών ∆ακοκτονίας, στα πλαίσια του Προγράµµατος συλλογικής 
καταπολέµησης του δάκου της ελιάς έτους 2011 στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας, 
σύµφωνα µε τα ανωτέρω Νο1/14-07-2011 και Νο2/15-07-2011 Πρακτικά της Επιτροπής του 
διαγωνισµού, στην εταιρεία µε την επωνυµία «BASF ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.», δεδοµένου ότι ήταν η 
µοναδική που κατέθεσε προσφορά για τα δύο Σκευάσµατα που ζητούσε η διακήρυξη, ήτοι το 
Σκεύασµα µε δραστική ουσία dimethoate και το Σκεύασµα δρώντος συστατικού alpha-
cypermethrin και η οποία προσκόµισε τα απαιτούµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά, η 
τεχνική της προσφορά ήταν πλήρης ως προς τα στοιχεία που πρέπει να περιλαµβάνει, όπως 
προβλέπονταν από τη σχετική διακήρυξη, η δε οικονοµική της προσφορά ήταν συµφέρουσα, 
δεδοµένου ότι: Α) για το  Σκεύασµα µε δραστική ουσία dimethoate προσέφερε συνολική τιµή 
για τα 900 λίτρα, ποσό € 5.379,93 µε ΦΠΑ (ήτοι 5,29 €/lt x 900,00 lt=4,761,00 +618,93 ΦΠΑ 
13%) και στη διακήρυξη του διαγωνισµού οριζόταν ότι «Η συνολική τιµή µε ΦΠΑ δεν πρέπει 
να υπερβαίνει  το ποσό των 5.386.50, ευρώ», ενώ Β) για το  Σκεύασµα µε δραστική ουσία 
alpha-cypermethrin προσέφερε συνολική τιµή για τα 280 λίτρα, ποσό € 7.599,92 µε ΦΠΑ (ήτοι 
24,02 x 280 lt=6.725,60 +874,32 ΦΠΑ 13%) και στη διακήρυξη του διαγωνισµού οριζόταν 
«…συνολικής τιµής µε ΦΠΑ µικρότερης από 8.393 ευρώ». 

− Εγκρίνει τη σύναψη συµβάσεως µε την ανωτέρω εταιρεία, για την προµήθεια εντοµοκτόνων – 
ελκυστικών ουσιών ∆ακοκτονίας στα πλαίσια του Προγράµµατος συλλογικής καταπολέµησης 
του δάκου της ελιάς έτους 2011 στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας, ήτοι του 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 102 - 

σκευάσµατος µε δραστική ουσία dimethoate και του σκευάσµατος µε δραστική ουσία alpha-
cypermethrin.  

− Για το τρίτο σκεύασµα που ζητούσε η διακήρυξη, µε δραστική ουσία spinosad (0.024% β/ο) 
για το οποίο δεν κατατέθηκε καµία προσφορά, ο διαγωνισµός µαταιώνεται, επειδή κατέστη 
άγονος, σύµφωνα µε τα ανωτέρω Νο1/14-07-2011 και Νο2/15-07-2011 Πρακτικά της 
Επιτροπής του διαγωνισµού. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 103 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 49ο 

Έγκριση ανάθεσης διακίνησης επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της   Π.Ε. Θεσπρωτίας.   

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την υπ΄ αριθµ. 
35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών, περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95, για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού - Οικονοµικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε 
το µε αρ. πρωτ. 48037/2677/15-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
48299/1702/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται 
για την έγκριση της ανάθεσης, µετά από λήψη προσφορών, στην εταιρεία ταχυµεταφορών 
Ευθ. ΜΠΕΣΗ-Ε. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΙ∆Η Ο.Ε. της εξυπηρέτησης των υπηρεσιών της Π.Ε. 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ σχετικά µε τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών 
της, σύµφωνα µε το συνηµµένο στην εισήγηση, από 13-07-2011 Πρακτικό της 
Επιτροπής.  



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 104 - 

Σύµφωνα µε το ως άνω Πρακτικό, η Επιτροπή παρέλαβε δυο κλειστές προσφορές για την 
ανάδειξη µειοδότη για την διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας µε κριτήριο την χαµηλότερη τιµή, ήτοι των εταιρειών «Ευθ. Μπέση -Ε. 
Χριστοδουλίδη Ο.Ε.» και «Χρήστου Ν.& ΣΙΑ Ο.Ε.». Μετά το άνοιγµα των προσφορών η 
επιτροπή εισηγείται την ανάθεση στην εταιρεία ταχυµεταφορών ΕΥΘ. ΜΠΕΣΗ-Ε. 
ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΙ∆Η Ο.Ε. την διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών 
µας, καθότι έχει την χαµηλότερη τιµή η οποία είναι α) για αποστολή αλληλογραφίας µέχρι 
δύο (2) κιλά  τιµή 2 € χωρίς ΦΠΑ και χρόνος παράδοσης 1-2- εργάσιµες  ηµέρες και β) για 
κάθε επί πλέον κιλό η τιµή είναι 0,50 € χωρίς ΦΠΑ. 

7. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος, τα µέλη  της Επιτροπής, κ.κ. Αθηνά 
Ιωάννου και Μιχαήλ Κασσής, δήλωσαν ότι υπερψηφίζουν το θέµα, µε την προϋπόθεση 
ότι από την Υπηρεσία τηρήθηκε η διαδικασία συλλογής προσφορών – µια και δεν 
φαίνεται από το Πρακτικό της Επιτροπής – και θεωρούν δεδοµένο ότι κλήθηκαν να 
καταθέσουν προσφορές όλες οι εταιρείες που δραστηριοποιούνται στη Θεσπρωτία.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/546/19-07-2011) 

Εγκρίνει, µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆/νσης ∆ιοικητικού - Οικονοµικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, την ανάθεση των υπηρεσιών της διακίνησης 
επείγουσας αλληλογραφίας για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Θεσπρωτίας, για το 
χρονικό διάστηµα από 01-08-2011 έως 31-12-2011 και µέχρι του ποσού των € 3.000,00 µε 
ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισµού της Π.Ε. Θεσπρωτίας έτους 2011 (Ε.Φ. 
072, Κ.Α.Ε. 0829), στην εταιρεία µε την επωνυµία «ΕΥΘ. ΜΠΕΣΗ - Ε. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΙ∆Η 
Ο.Ε.», η προσφορά της οποίας είναι η συµφερότερη, βάσει της διαδικασίας συλλογής 
κλειστών προσφορών, που διενήργησε η ως άνω Υπηρεσία και σύµφωνα µε το από 13-07-
2011 Πρακτικό της Επιτροπής, ήτοι α) µε χρέωση 2,00 € χωρίς ΦΠΑ για αποστολή 
αλληλογραφίας µέχρι δύο (2) κιλά, µε χρόνο παράδοσης 1-2 εργάσιµες  ηµέρες και β) µε 
χρέωση 0,50 € χωρίς ΦΠΑ για κάθε επί πλέον κιλό. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 105 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 50ο 

Έγκριση λειτουργικών δαπανών της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού - Οικονοµικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε 
το µε αρ. πρωτ. 48041/2679/15-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
48302/1703/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται 
την έγκριση λειτουργικών δαπανών για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, όπως αναφέρονται στην εισήγηση. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/547/19-07-2011) 

Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες για τις ανάγκες λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, σε βάρος των πιστώσεων των αντίστοιχων Φορέων & ΚΑΕ του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας), ήτοι:  



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 106 - 

1. ∆απάνη ποσού 1.000,00 € περίπου για την ταχυµεταφορά εγγράφων και φακέλων µε 
COURIER, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Θεσπρωτίας κατά τους µήνες 
Ιούνιο-Ιούλιο 2011 (Φορέας 072 και ΚΑΕ 0829). 

2. ∆απάνη ποσού 147,60 € για την προµήθεια ανταλλακτικών φωτοτυπικού µηχανήµατος 
και ποσού 86,10 € για την επισκευή φωτοτυπικού µηχανήµατος της ∆/νσης 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας (Φορέας 072 ΚΑΕ 1329 & 0869). 

......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 107 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 51ο 

Έγκριση συνδιοργάνωσης µε τον ∆ήµο Ζαγορίου Ιωαννίνων, του 1ου Μαραθώνιου 
Ορεινού Τρεξίµατος, την 24-07-2011 και έγκριση των σχετικών δαπανών. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Γραφείου Περιφερειάρχη Ηπείρου, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα, 
(υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 47349/629/18-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 48476/1711/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), στην οποία 
αναφέρεται ότι στο Νοµό Ιωαννίνων και συγκεκριµένα στο ∆ήµο Ζαγορίου, στις 24 Ιουλίου 
2011, θα πραγµατοποιηθεί ο 1ος Μαραθώνιος Ορεινού Τρεξίµατος µε πρωτοβουλία του 
∆ήµου Ζαγορίου και µε επίκεντρο τη χαράδρα του Βίκου και την Τύµφη. Είναι µια 
προσπάθεια του ∆ήµου να καθιερώσει τη συγκεκριµένη διοργάνωση ως θεσµό και ως 
αθλητικό γεγονός ευρείας απήχησης και να συνδυαστεί ο αθλητισµός, ο εθελοντισµός και 
το ευ αγωνίζεσθε µε το µοναδικό περιβάλλον και την αρχιτεκτονική του Ζαγορίου. Στη 
συνέχεια η Υπηρεσία εισηγείται την έγκριση της συνδιοργάνωσης της παραπάνω 
εκδήλωσης από την Περιφέρεια Ηπείρου σε συνεργασία µε τον ∆ήµο Ζαγορίου και την 
έγκριση δαπάνης 1.000 €, πλέον ΦΠΑ για την κάλυψη των εξόδων της συµµετοχής 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 108 - 

αυτής, η οποία θα καλύψει έξοδα προµήθειας αθλητικών T-shirts που θα διανεµηθούν σε 
εθελοντές και στους αθλητές ως αναµνηστικά του αγώνα. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/548/19-07-2011) 

− Εγκρίνει τη συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Ε. Ιωαννίνων), στη διοργάνωση µε 
τον ∆ήµο Ζαγορίου Ιωαννίνων, του 1ου Μαραθώνιου Ορεινού Τρεξίµατος, που θα 
πραγµατοποιηθεί την 24-07-2011 µε επίκεντρο τη χαράδρα του Βίκου και την Τύµφη, σε 
µια προσπάθεια του ∆ήµου να καθιερώσει τη συγκεκριµένη διοργάνωση ως θεσµό και 
ως αθλητικό γεγονός ευρείας απήχησης και να συνδυαστεί ο αθλητισµός, ο 
εθελοντισµός και το ευ αγωνίζεσθε µε το µοναδικό περιβάλλον και την αρχιτεκτονική του 
Ζαγορίου.  

Με τη συµµετοχή της στην εν λόγω εκδήλωση, η Περιφέρεια Ηπείρου αποδεικνύει το 
ενδιαφέρον της για την ανάδειξη και προβολή του τόπου µας, µέσα από δράσεις οι 
οποίες προωθούν, τις µορφές του ήπιου τουρισµού και αναδεικνύουν τις φυσικές 
οµορφιές της περιοχής, µε αποτέλεσµα την προσέλκυση περισσότερων επισκεπτών. 
Επιπλέον, στέκεται αρωγός στις πρωτοβουλίες αθλητικού χαρακτήρα των Ο.Τ.Α. της 
περιοχής, που συµβάλλουν στην καλλιέργεια του αθλητικού ιδεώδους. 

− Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού € 1.000,00 πλέον ΦΠΑ, σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου του Προγράµµατος Κ.Α.Π. της Π.Ε. Ιωαννίνων «Πολιτιστικές 
δράσεις και διοργάνωση- συµµετοχή σε ηµερίδες, εκθέσεις, συνέδρια και λοιπές 
εκδηλώσεις Π.Ε. Ιωαννίνων» (Ειδ. Φορέας 071, Κ.Α.Ε.9779) για την κάλυψη των 
εξόδων της συµµετοχής της Περιφέρειας Ηπείρου στη διοργάνωση και περιλαµβάνουν 
έξοδα προµήθειας αθλητικών T-shirts που θα διανεµηθούν σε εθελοντές και στους 
αθλητές ως αναµνηστικά του αγώνα.  

......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 109 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 52ο 

Έγκριση συνδιοργάνωσης µε τον ∆ήµο Ζίτσας Ιωαννίνων, εκδήλωσης προς τιµή της 
Ελληνίδας Αγρότισσας, στο Καλοχώρι ∆ήµου Ζίτσας και έγκριση των σχετικών 
δαπανών. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Γραφείου Περιφερειάρχη Ηπείρου, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα, 
(υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 47360/631/18-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 48479/1712/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), στην οποία 
αναφέρεται ότι στο Καλοχώρι του ∆ήµου Ζίτσας, στις 31/7 & 1/8/2011, θα 
πραγµατοποιηθεί εκδήλωση πολιτιστικού χαρακτήρα προς τιµή της Ελληνίδας 
Αγρότισσας, που ως γνωστό πραγµατοποιείται από το 1993 στο οµώνυµο µνηµείο. Η 
εκδήλωση απευθύνεται στο ευρύ κοινό και στο πλαίσιο αυτής οι παρευρίσκοντες θα έχουν 
την ευκαιρία να συµµετάσχουν στη δοξολογία, επιµνηµόσυνη δέηση, κατάθεση στεφάνων 
και να παρακολουθήσουν  οµιλία. Στη συνέχεια η Υπηρεσία εισηγείται την έγκριση της 
συνδιοργάνωσης της παραπάνω εκδήλωσης από την Περιφέρεια Ηπείρου σε συνεργασία 
µε τον ∆ήµο Ζίτσας και την έγκριση δαπάνης 500 €, πλέον ΦΠΑ για την κάλυψη των 
εξόδων της συµµετοχής αυτής. 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 110 - 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/549/19-07-2011) 

− Εγκρίνει τη συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Ε. Ιωαννίνων), στη διοργάνωση µε 
τον ∆ήµο Ζίτσας Ιωαννίνων, εκδήλωσης προς τιµή της Ελληνίδας Αγρότισσας, η οποία 
θα πραγµατοποιηθεί στο Καλοχώρι ∆ήµου Ζίτσας στις 31-07-2011 & 01-08-2011. Η 
εκδήλωση που πραγµατοποιείται από το έτος 1993 στο οµώνυµο µνηµείο, απευθύνεται 
στο ευρύ κοινό και στο πλαίσιο αυτής οι παρευρίσκοντες θα έχουν την ευκαιρία να 
συµµετάσχουν στη δοξολογία, επιµνηµόσυνη δέηση, κατάθεση στεφάνων και να 
παρακολουθήσουν οµιλία. 

Με τη συµµετοχή της στην εν λόγω εκδήλωση, η Περιφέρεια Ηπείρου αποδεικνύει το 
ενδιαφέρον της για την διατήρηση της ιστορικής µας παράδοσης, καθώς και τη διάσωση 
και ανάδειξη των ηθών και εθίµων της περιοχής µας. Στέκεται αρωγός στις 
πρωτοβουλίες πολιτιστικού ενδιαφέροντος φορέων της περιοχής που διατηρούν 
ζωντανή την ηπειρωτική παράδοση και συµβάλλουν στην ανάταση του πολιτιστικού 
επιπέδου των κατοίκων του νοµού, αποδίδοντας συγχρόνως και φόρο τιµής στην 
ανώνυµη Ελληνίδα Αγρότισσα. Η συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου στις εκδηλώσεις 
αυτές κρίνεται απαραίτητη, δεδοµένου ότι συµβάλλουν στην προώθηση της πολιτιστικής 
και κοινωνικής ανάπτυξης της Π.Ε. Ιωαννίνων. Ο συντονισµός, η προώθηση, η 
χρηµατοδότηση και η δραστηριοποίηση για την επίτευξη του παραπάνω στόχου 
εντάσσεται στο πλαίσιο των ιδρυτικών σκοπών και του στρατηγικού σχεδιασµού της 
Περιφέρειας Ηπείρου για την αειφόρο ανάπτυξη της περιοχής µας. 

− Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού € 500,00 πλέον ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων 
του έργου του Προγράµµατος Κ.Α.Π. της Π.Ε. Ιωαννίνων «Πολιτιστικές δράσεις και 
διοργάνωση- συµµετοχή σε ηµερίδες, εκθέσεις, συνέδρια και λοιπές εκδηλώσεις Π.Ε. 
Ιωαννίνων» (Ειδ. Φορέας 071, Κ.Α.Ε.9779) για την κάλυψη των εξόδων της συµµετοχής 
της Περιφέρειας Ηπείρου στη διοργάνωση και περιλαµβάνουν την εκτύπωση 
προσκλήσεων, αφισών και προγράµµατος.  

......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 111 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 53ο 

Έγκριση δαπάνης για την παράθεση δείπνου εκ µέρους της Περιφέρειας Ηπείρου, 
ενόψει του Β΄ Συνεδρίου του Παγκόσµιου Συµβουλίου Ηπειρωτών που θα διεξαχθεί 
στα Ιωάννινα, στις 29 και 30-07-2011. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Γραφείου Περιφερειάρχη Ηπείρου, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα, 
(υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 47354/630/18-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 48481/1713/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), στην οποία 
αναφέρεται ότι στις 29 & 30 Ιουλίου 2011 πραγµατοποιείται στα Ιωάννινα το Β΄ Τακτικό 
Συνέδριο του Παγκοσµίου Συµβουλίου Ηπειρωτών Εξωτερικού. Στόχος του Π.Σ.Η.Ε. είναι 
η επαφή και η σύσφιξη των σχέσεων των ηπειρωτικών οργανώσεων των πέντε ηπείρων. 
Επίσης η γνωριµία και η εξοικείωση των νέων ηπειρωτικής καταγωγής µε την πατρίδα 
των προγόνων τους και η προώθηση της ιστορίας και του πολιτισµού της Ηπείρου ανά 
τον κόσµο. Η Περιφέρεια Ηπείρου θα συµµετάσχει στο δείπνο προς τιµή των συνέδρων, 
καθώς στηρίζει πάντα τις προσπάθειες όλων των φορέων που έχουν ως στόχο τη 
σύσφιξη των σχέσεων µεταξύ των ηπειρωτών της διασποράς και των γηγενών. Στη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 112 - 

συνέχεια η Υπηρεσία εισηγείται την έγκριση δαπάνης 500 €, πλέον ΦΠΑ για την κάλυψη 
των εξόδων της συµµετοχής της Περιφέρειας Ηπείρου στην εκδήλωση. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/550/19-07-2011) 

Εγκρίνει τη συνολική δαπάνη ποσού € 500,00 πλέον ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του 
Φορέα 072 ΚΑΕ 0845 του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Ε. Ιωαννίνων), για 
την παράθεση δείπνου εκ µέρους της Περιφέρειας Ηπείρου, ενόψει του Β΄ Συνεδρίου του 
Παγκόσµιου Συµβουλίου Ηπειρωτών Εξωτερικού που θα διεξαχθεί στα Ιωάννινα, στις 29 και 
30-07-2011, µε στόχο την επαφή και τη σύσφιξη των σχέσεων των ηπειρωτικών οργανώσεων 
των πέντε ηπείρων και την εξοικείωση των νέων ηπειρωτικής καταγωγής µε την πατρίδα των 
προγόνων τους και η προώθηση της ιστορίας και του πολιτισµού της Ηπείρου ανά τον κόσµο. 

Η συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου κρίνεται απαραίτητη όταν αφορά σε µια εκδήλωση που 
εντάσσεται στο πλαίσιο της εθιµοτυπίας και διάδοσης του ηπειρωτικού πνεύµατος φιλοξενίας, 
και εµπίπτει στις δαπάνες των δηµοσίων σχέσεων αυτής, ενώ ο σκοπός της εκδήλωσης 
συµβάλλει στην οικονοµική, κοινωνική και τουριστική ανάπτυξη της περιφέρειάς µας. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 113 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 54ο 

Έγκριση µετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Άρτας κ. Βασιλείου Ψαθά, στην Αθήνα, 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής, ο οποίος εισηγήθηκε την έγκριση της 
µετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Άρτας κ. Βασιλείου Ψαθά, στην Αθήνα, προκειµένου 
να παραστεί στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης & Παρακολούθησης Λοιπών 
Αναπτυξιακών Προγραµµάτων της Ειδικής Γραµµατείας ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης 
Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, για τον έλεγχο του έργου «Αµβρακικός – διαχείριση 
αποκατάσταση και αναβάθµιση του διεθνούς σηµασίας υδροβιότοπου του Αµβρακικού 
κόλπου», στο πλαίσιο του Χ.Μ. Ε.Ο.Χ. περιόδου 1999/2003 σύµφωνα µε το σχετικό 
αριθµ. πρωτ. 31549/ΕΥ∆&ΠΛΑΠ 1906/18-07-2011 έγγραφο της ανωτέρω Αρχής. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/551/19-07-2011) 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 114 - 

Εγκρίνει τη µετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Άρτας κ. Βασιλείου Ψαθά, στην Αθήνα, την 19 
Ιουλίου 2011 (αυθηµερόν) προκειµένου να παραστεί στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης & 
Παρακολούθησης Λοιπών Αναπτυξιακών Προγραµµάτων της Ειδικής Γραµµατείας ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, για τον έλεγχο του έργου 
«Αµβρακικός – διαχείριση αποκατάσταση και αναβάθµιση του διεθνούς σηµασίας 
υδροβιότοπου του Αµβρακικού κόλπου», στο πλαίσιο του Χ.Μ. Ε.Ο.Χ. περιόδου 1999/2003 
καθώς και τη σχετική δαπάνη για την κάλυψη των εξόδων εκτός έδρας µετακίνησης (δαπάνες 
µετακίνησης, ηµερήσια αποζηµίωση κλπ), η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της 
Περιφέρειας Ηπείρου (Ε.Φ. 072, ΚΑΕ 0716). 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 115 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 1ο 

Έγκριση µετακίνησης του θεµατικού Αντιπεριφερειάρχη κ. Παντελή Κολόκα, στην 
Αθήνα, για υπηρεσιακούς λόγους. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την εισήγηση του Γραφείου του θεµατικού Αντιπεριφερειάρχη Ηπείρου, κ. Παντελή 
Κολόκα (υποβλήθηκε µε το από 18-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
48305/1704/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται 
την έγκριση της µετακίνησής του στην Αθήνα, στις 19-20/7/2011, προκειµένου να 
παραστεί σε σύσκεψη στη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού, καθώς και τις αντίστοιχες 
δαπάνες για την κάλυψη των εξόδων µετακίνησης. 

7. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/552/19-07-2011) 

Εγκρίνει τη µετακίνηση του θεµατικού Αντιπεριφερειάρχη Ηπείρου, κ. Παντελή Κολόκα, στην 
Αθήνα, στις 19 και 20 Ιουλίου 2011 προκειµένου να παραστεί σε σύσκεψη στη Γενική 
Γραµµατεία Αθλητισµού, καθώς και τη συνολική δαπάνη € 412,00 για την κάλυψη των εξόδων 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 116 - 

εκτός έδρας µετακίνησης (ήτοι: Μεταφορά: 320,05 € / ∆ιανυκτέρευση: 52,82 € / Ηµερήσια 
αποζηµίωση: 39,13 € ), η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Ηπείρου 
(Ε.Φ. 072, ΚΑΕ 0716). 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 117 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 2ο 

Κατάρτιση των όρων διακήρυξης δηµοπρασίας µε πρόχειρο διαγωνισµό του έργου της 
Π.Ε. Άρτας «∆ιάνοιξη αρδευτικού αύλακα για τις ανάγκες του νερόµυλου Κρυονερίου», 
προϋπολογισµού € 15.000,00 µε ΦΠΑ.   

 
Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96 και της αριθµ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ Β’1291/11-08-10) απόφασης του 
Υπουργού Οικονοµικών. 

6. Την αριθµ. 12/48/04-07-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
κατάρτισης του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας, µε την οποία εγκρίθηκε η εκτέλεση του έργου «∆ιάνοιξη αρδευτικού 
αύλακα για τις ανάγκες του νερόµυλου Κρυονερίου», προϋπολογισµού € 15.000,00 µε 
ΦΠΑ. 

7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 2402/18-07-2011 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 48485/1714/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), στην οποία αναφέρεται ότι από την ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας συντάχθηκε, ελέγχθηκε και 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 118 - 

θεωρήθηκε η µελέτη του έργου του θέµατος, προϋπολογισµού δηµοπράτησης (δαπάνη 
εργασιών, ΓΕ & ΕΟ, και απρόβλεπτα) 12.185,86 € και συνολικής δαπάνης µε 
αναθεώρηση και ΦΠΑ 15.000,00 €. Η Υπηρεσία υποβάλλει τα τεύχη της µελέτης 
(Τεχνική Περιγραφή, Προϋπολογισµό, Τιµολόγιο Μελέτης και Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων) καθώς και Σχέδιο ∆ιακήρυξης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού του 
έργου και εισηγείται την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης δηµοπρασίας σύµφωνα µε 
το άρθρο 176 του Ν 3852/2010, προκειµένου να προχωρήσει στη δηµοπράτησή του. 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/553/19-07-2011) 

Καταρτίζει τη διακήρυξη πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 29 του Ν. 3669/08 Κ∆Ε και της αριθµ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ Β’1291/11-08-
10) απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών, του έργου που χρηµατοδοτείται από πιστώσεις 
του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, 
έτους 2011, µε τίτλο «∆ιάνοιξη αρδευτικού αύλακα για τις ανάγκες του νερόµυλου 
Κρυονερίου», προϋπολογισµού δηµοπράτησης (δαπάνη εργασιών, ΓΕ & ΕΟ, και 
απρόβλεπτα) 12.185,86 € και συνολικής δαπάνης µε αναθεώρηση και ΦΠΑ 15.000,00 € µε 
όρους όπως αυτοί συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Άρτας, και 
επισυνάπτονται στην ανωτέρω αριθµ. πρωτ. 2402/18-07-2011 εισήγηση της Υπηρεσίας και 
σύµφωνα µε την µελέτη (Τεχνική Περιγραφή, Προϋπολογισµό, Τιµολόγιο Μελέτης και Ειδική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων) η οποία συντάχθηκε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
∆.Τ.Ε./Π.Ε. Άρτας. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 119 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 20/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις δεκαεννέα (19) του µηνός Ιουλίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 47858/1684/15-07-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 3ο 

Έγκριση συµπληρωµατικής δαπάνης € 90,00 που αφορά στην καταβολή ηµερήσιας 
αποζηµίωσης για την µετακίνηση του Ηλία Γιαννακού, υπαλλήλου του Τµήµατος 
Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. Θεσπρωτίας, για την 
συµµετοχή της σε επιµορφωτικό πρόγραµµα του ΠΙΝΕΠ που διεξήχθη στη 
Θεσσαλονίκη, από 06-06-2011 µέχρι 10-06-2011. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)}. 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθ. 15/358/09-06-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ηπείρου µε την οποία εγκρίθηκε η µετακίνηση του υπαλλήλου του Τµήµατος Προµηθειών 
της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, Ηλία 
Γιαννακού, στη Θεσσαλονίκη, για τη συµµετοχή του στο επιµορφωτικό σεµινάριο που 
διοργανώνει το Π.ΙΝ.ΕΠ. µε τίτλο «ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ», από 06-6-2011 µέχρι 10-
6-2011 και η σχετική δαπάνη συνολικού ποσού € 120,00 για την κάλυψη των εξόδων 
µετακίνησης σε βάρος των πιστώσεων του Φορέα 072, ΚΑΕ 0711 του προϋπολογισµού 
της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας). 

7. Την εισήγηση του εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού - 
Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα, 
(υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 48380/1696/18-07-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 48489/1715/18-07-2011 στον φάκελο 6/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία 
εισηγείται την έγκριση συµπληρωµατικής δαπάνης που αφορά στην καταβολή ηµερήσιας 
αποζηµίωσης για την µετακίνηση του Ηλία Γιαννακού, υπαλλήλου του Τµήµατος 
Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας 



Α∆Α: 4ΑΣ27Λ9-ΠΘΩ 
 

 - 120 - 

Θεσπρωτίας, για τη συµµετοχή του στο επιµορφωτικό σεµινάριο του Π.ΙΝ.ΕΠ. µε τίτλο 
«ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ», που διεξήχθη στη Θεσσαλονίκη, από 06-6-2011 µέχρι 10-
6-2011. 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 20/554/19-07-2011) 

Εγκρίνει συµπληρωµατική δαπάνη ποσού € 90,00 σε βάρος των πιστώσεων του Φορέα 
072, ΚΑΕ 0711 του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσπρωτίας), για την καταβολή ηµερήσιας αποζηµίωσης που αφορά στη µετακίνηση του 
Ηλία Γιαννακού, υπαλλήλου του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού της Π.Ε. Θεσπρωτίας, για τη συµµετοχή του στο επιµορφωτικό σεµινάριο του 
Π.ΙΝ.ΕΠ. µε τίτλο «ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ», που διεξήχθη στη Θεσσαλονίκη, από 06-6-
2011 µέχρι 10-6-2011. 
......................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Καττής Νικόλαος,  

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 


